MITEINANDER Tagespflege

Leistungsentgelte (Stand 01.11.2024)									
Pflegegrad		Pflegesatz täglich	Ausbildungs- umlage täglich	Investitionskosten täglich unter Vorbehalt Antragstellung rück. ab 01/24 läuft	Unterkunft täglich	Verpflegung täglich	Tagessatz Gesamt	Eigenanteil * Unerkunft u. Verpflegung	
	Kostenträger	Pflegekasse	Pflegekasse	Sozialamt (NRW) Kostenübernahme	Gast	Gast		Gast	
1		74,12 €	5,72 €	18,07€	14,87€	11,44 €	124,22€	täglich:	26,31€
	Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch die Pflegekasse bis zu 125,00 € monatlich								
2		77,86€	5,72 €	18,07€	14,87€	11,44 €	127,96 €	täglich:	26,31€
	Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch die Pflegekasse bis zu 689,00 € monatlich								
3		81,59 €	5,72€	18,07€	14,87€	11,44 €	131,69€	täglich:	26,31€
	Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch die Pflegekasse bis zu 1.298,00 € monatlich								
4		85,32 €	5,72 €	18,07€	14,87€	11,44 €	135,42 €	täglich:	26,31€
	Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch die Pflegekasse bis zu 1.612,00 € monatlich								
5		89,06€	5,72€	18,07€	14,87€	11,44 €	139,16€	täglich:	26,31€
	Übernahme der Pflegeleistung u.Ausbildungsumlage durch die Pflegekasse bis zu 1.995,00 € monatlich						_		

Die zusätzlichen Betreuungsleistungen gem. § 43b SGB XI von täglich 10,81 € werden von den gesetzlichen Pflegekassen übernommen.

^{*} Der Eigenanteil verbleibt wenn alle übrigen Leistungen mit den Kostenträgern abgerechnet werden können.